
 

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 2017/2018 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Speciální základní škola a Speciální mateřská kola, Děčín, příspěvková organizace 

 



Zřizovatel:   Ústecký kraj 

Ředitel:      Mgr. et Bc. Roman Stružinský 

Zástupce ředitele:  Mgr. Zlatuše Schmiedova 

WEB:   www.specdcbynov.cz 

Školská rada: 

   Za zřizovatele – Mgr. Slavík  

   Za školu – Mgr. Schmiedová 

   Za rodiče –  p. Horáčková 

 

Sídlo:   Teplická 65, Děčín 9 – Bynov 

 Odloučená pracoviště: 

   17. listopadu, Děčín 1 

   U Nemocnice 2, Děčín 2 – Nové Město 

   U Zámečku 352, Děčín 9 – Bynov 

   Sukova  870/6, Rumburk 

 

Součásti školy:  ZŠ Praktická 

   ZŠ Speciální 

   Školní družina 

   Speciálně pedagogické centrum (Děčín + Rumburk) 

   MŠ při nemocnici 

   ZŠ při nemocnici 

 

Obory vzdělávání: 79-01-C/001 Základní škola 

   79-01-B/001 Pomocná škola 

                                    79-01-C/01 Základní škola 

    

 

Vzdělávací programy: 

 Pomocná škola č.j. 24035/97-22 

 Rehabilitační program pomocné školy č.j. 15998/2003-24 

 ŠVP pro ZV – LMP – Každý máme šanci 

 ŠVP pro ZV – Zdravotně oslabený má právo na vzdělání 

 ŠVP pro předškolní vzdělávání – Sluníčko 

 ŠVP Praktická škola jednoletá 

 

Speciální ZŠ a MŠ Děčín vznikla 1.9. 2008 sloučením Speciální základní školy Děčín IX – Bynov a 

Speciální základní a mateřské školy Děčín 1. Jsme škola samostatně zřízená pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Výchovně vzdělávací a od 1.1. 2009 (vznik SPC) i diagnosticko metodická 

činnost probíhá na šesti pracovištích. Ve školním roce 2017/2018 ji zajišťovalo 56 zaměstnanců, z toho 

7 nepedagogických. Zápis do prvních ročníků proběhl 27.4. 2017. (údaje viz tabulka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.specdcbynov.cz/


Počty 
zapisovaných 
podle výsledku 
zápisu a podle 
věku 

  

Číslo  
řádku 

Zapisovaní Zapsaní 
Převedení na 

jinou  
školu 

S žádostí o 
odklad 

Vzdělávaní podle 
§ 42  

školského 
zákona 

Neuzavřený 
zápis 

celkem z toho  
dívky celkem z toho  

dívky celkem z toho  
dívky celkem  z toho  

dívky celkem  z toho  
dívky celkem  z toho  

dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 
Poprvé u zápisu 0101 5 3 3 1 0 0 2 2 0 0 0 0 
Přicházejí po odkladu 0102 13 3 13 3 0 0 0 0 0 0 0 0 
     z toho po dodatečném 0102a 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 
0102 

narození 

1. 1. 2013 a 
později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 

1. 9. 2012 - 
31.12.2012 0102c 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 

1. 9. 2011 - 31. 
8. 2012 0104 5 3 3 1 0 0 2 2 0 0 0 0 

1. 9. 2010 - 31. 
8. 2011 0105 12 3 12 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2009 - 31. 
8. 2010 0106 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2009 a 
dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     z ř. 0101 + 0102 ze 
spádového obvodu 0108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Obory vzdělání 
podle nařízení 

vlády č. 
211/2010 Sb., ve 
znění pozdějších 

předpisů 
Délk

a  
vzdě

l. 

Druh  
vzdě

l. 

Čísl
o  

řádk
u 

Počet přihlášených Počet přijatých Odevzdali zápisový lístek 
3) 

kód  název celke
m 

ze sloupce 2 

celke
m 

ze sloupce 7 celke
m ze sloupce 15 

dívk
y 

z 
5.-
8.r
. 
Z
Š 

z 9. 
r. 

ZŠ6

) 

odjinu
d 
7) 

konali  
školní  

přijímac
í  

zkoušku
1) 

2) 

konali 
jednotn

ou 
přijímac

í 
zkoušku

8) 

ze sl. 6c 
bez ČJ 

a 
literatur

y9) 

dívk
y 

z 
5.-
8.r
. 
Z
Š 

z 9. 
r. 

ZŠ6

) 

odjinu
d 
7) 

 
dívk

y 

z 
5.-
8.r
. 
Z
Š 

z 9. 
r. 

ZŠ6

) 

odjinu
d 
7) 

a b c d e 2 3 4 5 6 6a 6
b 6c 6d 7 8 9 10 11 15 16 17 18 19 

7862C
01  

Praktick
á škola 
jednolet
á 
(7862C0
1)  

10  10  01 4 2 0 4 0 4 4 0 0 4 2 0 4 0 4 2 0 4 0 

7862C
02  

Praktick
á škola 
dvouletá 
(7862C0
2)  

20  10  01 4 1 0 0 4 4 4 0 0 4 1 0 0 4 4 1 0 0 4 

   Celkem        21 8 3 0 4 4 8 8 0 0 8 3 0 4 4 8 3 0 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání: 

 
1. resp. 2. pololetí šk. roku 2017/2018 



 

Třída 
zameškané 

hodiny 
omluvené 

hodiny 
neomluvené 

hodiny prospěl 
prospěl 

s vyznamenáním neprospěl 

 
nehodnocen 

 

1 stupeň 
z 

chování 

2 stupeň 
z 

chování 

3 stupeň 
 z 

chování 

celkem 
žáků 

I.B 406 406 0 6  0 0 0  6 0 0 6 

II. B 406 376 30 4 2 0 0  6 0 0 6 

III. 606 586 20 4 2 0 0  6 0 0 6 

IV. 665 663 2 7 1 1 0  9 0 0 9 

V.  1 554 1 478 76 11 2 0 

1 

 12 

1 1 14 

VI. 798 745 53 8 2 0 0  10 0 0 10 

VII.  666 617 49 7 2 0 
0 

 9 
0 0 9 

VIII.  808 297 511 7 0 0 3  7 2 1 10 

IX. 375 375 0 3 1 0 0  3 1 0 4 

Celkem  
ZŠ 6 284 5 543 741 57 12          1 

4 
 68 

4 2 74 

I.C 232 231 1 6 0 0 0  6         0 0 6 

I. A 662 662 0 9 0 0 0  9 0 0 9 

P1 483 435 48 7 0 0 0  7 0 0 7 

P2 215 215 0 8 0 0 0  8 0 0 8 

P3 698 670 28 9 0 0 0  9 0 0 9 

P4 236 236 0 6 0 0 0  6 0 0 6 

Celkem 
ZŠS 2 526 2 449 77 45 0 0 

0 
 45 

0 0 45 

Celkem 
ZŠ+ZŠS  7 992 818  12  

 
 113 

4 2 119 

 8 810   102  1  4      

             

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 
zameškané 
hodiny 

omluvené 
hodiny 

neomluvené 
hodiny prospěl  

 prospěl 
s vyznamenáním  neprospěl 

 
nehodnocen 

 

1 stupeň  
z 
chování 

2 stupeň 
z 
chování 

3 stupeň 
z chování 

celkem 
žáků 

I.B 475 469 6 4 2 1 0  7 0 0 7 

II. B 225 225 0 2 1 0 0  3 0 0 3 

III. 882 822 60 5 3 1 0  9 0 0 9 

IV. 1 110 1 091 19 8 2 0 0  10 0 0 10 

V. 1 474 1 436 38 11 0 2 

0 

 13 

0 0 13 

VI. 853 657 196 7 3 0 0  10 0 0 10 

VII. 1 159 1 061 98 5 2 1 0  7 1 0 8 

VIII. 1 743 1 115 628 6 1 3 0  9  0 1 10 

IX. 508 508 0 2 1 1 0  4 0 0 4 

Celkem 
ZŠ 8 429 7 384 1 045 50 15 9 

0 
 72 

 
1 

1  
74 

I.C 407 279 128 5 0 1 0  6 0 0 6 

I. A 671 671 0 9 0 0 0  9 0 0 9 

P1 706 431 275 6 0 1 0  6 0 1 7 

P2 438 438 0 8 0 0 0  8 0 0 8 

P3 818 804 14 9 0 0 0  9 0 0 9 

P4 395 395 0 6 0 0 0  6 0 0 6 

Celkem 
ZŠS 3435 3018 417 43 0 2 

0 
 45 

0 1 45 

Celkem 
ZŠ+ZŠS       

 
      117 

  119 

 11 864 10 402        93  11 0   1 2  

           1 462  15        

Okomentoval(a): [s1]:  



 

Údaje o výsledcích vzdělávání: 1. resp. 2.  pololetí školního roku 2017/2018 - PŠJ 

 

Třída 
zameškané 
hodiny 

omluvené 
hodiny 

neomluvené 
hodiny prospěl  

 prospěl 
s vyznamenáním  neprospěl 

 
nehodnocen 

 

1 stupeň 
z 
chování 

2 stupeň 
z 
chování 

3 
stupeň  
z 
chování 

celkem 
žáků 

JŠP 404 404 0 3 2 0 
 

0 5 
0 0 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 
zameškané 
hodiny 

omluvené 
hodiny 

neomluvené 
hodiny prospěl  

 prospěl 
s vyznamenáním  neprospěl 

 
nehodnocen 

 

1 
stupeň 
z 
chování 

2 stupeň 
z 
chování 

3 
stupeň  
z 
chování 

celkem 
žáků 

JŠP 321 321 0 3 2 0 
 

0 5 
0 0 5 



PŘEHLED  AKTIVIT V RÁMCI PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 

2017/2018  I. POLOLETÍ 

 

 

ZÁŘÍ 

 

 Pohovory s žáky – 1x 

 Pohovory s rodiči – 2x 

 Vypracování MPP školy + strategie prevence šikanování 

 Seznámení kolegů s MPP školy 

 Vyjednávání  projektů pro první a druhý  stupeň.  Realizátor ZÚ Ústí nad Labem. 

 S kolegy domluvena prevence na úrovni tříd – průřezově v jednotlivých předmětech. Záznamy 

do TK.  

 

 

ŘÍJEN 

 Na celé škole byli žáci poučeni o kyberšikaně a šikaně. 

 Do ŽK byly vloženy informace pro rodiče, kontakty a nabídka pomoci. 

 Pohovory s žáky – 8x 

 Pohovory s rodiči – 3x 

 Řešení šikany v 6. třídě – ve spolupráci s vedením, dle metodiky 

 Práce s kolektivem třídy 

 

 

LISTOPAD 

 Seznámení kolegů s důležitými informacemi v oblasti prevence. Podáno v tištěné podobě. 

 Pohovory s žáky – 5x 

 Pohovory s rodiči – 4x 

 Spolupráce s PČR – v rámci TO na naše žáky. 

 Účast při výsleších PČR 

 Rozhovor s pracovnicí SVP, spolupráce při řešení výchovných problémů 

 

 

PROSINEC 

 Pohovory s žáky – 2x 

 Preventivní aktivity v rámci projektového dne „Hemžení“ 

 Definitivní domluvení termínů preventivních seminářů 

 Řešení nevhodných projevů chování žáka 7. třídy, spolupráce se SPC a SVP 

 

LEDEN 

 Preventivní programy „Hravě o pohlavních chorobách“ a „Hravě o výživě“ 

 Pohovory s žáky – 6x 

 Pohovory s rodiči – 2x 

 Vyjednávání preventivního programu s dentální hygienistkou 

 Účast na školení „Intervenční týmy na ZŠ“ 

 Řešení nevhodných projevů chování v 5. třídě 

 Domlouvání preventivních programů na 2. pololetí 

 

 

 
 



PŘEHLED  AKTIVIT V RÁMCI PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 

2017/2018  II. POLOLETÍ 

 

 

ÚNOR 

 

 

- Výchovné pohovory s žáky – 6x, nebezpečí internetu, nevhodné chování, záškoláctví 

- Pohovory s rodiči – 2x, absence žáků 

- Vyjednávání preventivního programu  – ZÚ Ústí nad Labem 

 

BŘEZEN 

 

PN metodika 

- Vyjednávání dvouletého preventivního programu  s White light 

 

DUBEN 

 

- Pohovory s žáky – 2x, nevhodné chování 

- Pohovory s rodiči – 2x, nevhodné chování žáků, absence 

- řešení záškoláctví, výchovná komise, spolupráce s OSPOD 

- řešení šikany v sedmém ročníku – dle metodiky MŠMT  

- prevence obezity, zdravý životní styl - turistika 

 

 

KVĚTEN 

 

- Pohovory s žáky – 3x, nevhodné chování, nebezpečí internetu 

- Pohovory s rodiči – 3x 

- výchovné komise, neomluvená absence, nevhodné chování  

- preventivní program „Hravě o prevenci“ pro oba stupně školy. Ve spolupráci se ZÚ Ústí n. 

Labem. Témata: Kouření a alkohol – mýty a pravda. Zdravý životní styl 

-  návštěva pracovnice CHSD Děčín 

 

ČERVEN 

 

- náměty pro smysluplné trávení volného času o prázdninách, třídní témata 

- 3x výchovné pohovory s žáky 

- pohovor s rodiči a pěstouny 

- Poučení žáků o bezpečném chování o prázdninách, o nebezpečí návykových látek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o dalším vzdělávání  

 

 

datum název kurzu jméno 
31.8.2017 Zveřejňování smluv Iveta Vítková 

27.9.17-30.9.17 SFUMATO  I. Jakubcová 

27.9.17-30.9.18 SFUMATO  I. Bílková 

27.9.17-30.9.19 SFUMATO  A. Boušková 

2.11.2017 Jak na společné vzdělávání 
Fořtová, 
Hommerová 

15.11.2017 Jakub Workshop pro pedagogy M. Jaborová 

5.11.2017 Pražský logopedický den Doleželová 

9.11.2017 Setkání ved. Pracovníků SPC Zemancová  

5.11.17 Pražský logop. Den Salabová 

25.10.2017 Joga s dětmi Tůmová 

  Film jako prevence  Jaborová 

9.11.2017 Aktuální změny v právních předpisech Mgr. Stružinský 

1.12.2017 Metodické setkání e-spis lite Medunová, Vítková 

21.11.2017 
Logopedická kazuistika pro dívky s výv. Dysfází také 
pohledem rodiče  Doleželová 

27.11.2017 EKOABECEDA K. Fiedlerová 

5.10.2017 Loogopedický den Doleželová 

26.10.17 a 
16.11.17 Matematika jinak (projekt EU) 

18 učitelů 
matematiky 

29.1.2018 Augmentativní a alterrnativní komunikace ve škoile 
Šebánková, 
atomášková 

30.1.2018 Mzdy 33.00 I. Medunová 

23.1.2018 Výcvik v práci WISC-III M. Ihnátová 

27.1.2018 Repetorium školské legislativy J. Stružinská 

5.4.2018 Řešení problémů s žáky s rizikovým chováním M.Dvořáková 

22.3.2018 Kurz seznamující s užíváním testu SON-R-2,5-7 M. Ihnátová 

27.3.2018 The inteligenc and development scales M.Ihnátová 

12.4.2018 Šablony II A. Profeldová 

11.4.2018 WS k výkazům SPC K. Dvořáková 

12,13.4.18 Peněžní fody P.O. R.Stružinský 

18.5.2018 Tvoření s dětmi od dvou let I. Jakubcová 

8. a 9.6. 18 Komunikačn systém vorks J. Tomášková 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce a projekty: 2017/2018 
 

Projektová činnost: 

Projekt -  Ovoce do škol 

Projekt -  Učíme se hrou 

 

Projektové dny: 

21. 9. 2017 - Sportovní den 

9. 10. 2017 – Návštěva IZS 

25. 10. 2017 - Halloween 

28. 11. 2017 – Hravě o hygieně 

28. 11. 2017 – Nástrahy Internetu 

18. 1. 2018 – Seznam se bezpečně – prevence nebezpečí při seznamování na internetu 

22. 2. 2018 – Masopust 

27. 3. 2018 – Velikonoce – seznámení s tradicemi 

19. 4. 2018 – Den země 

  4. 5. 2018 – Putování za zdravým jídlem 

  4. 5. 2018 – Interaktivní seminář – Alkohol a kouření 

 

Akce: 

- divadelní představení 

- návštěvy knihovny 

- návštěva muzea 

- návštěvy ZOO 

- návštěva kina 

- školní výlety 

15. 9. 2017 – Běh do schodů – Úštěk 

25. 9. 2017 – Přednáška v ZOO – Život losů 

16. 10. 2017 – Les projevy živých organismů – přírodovědná vycházka 

17. 10. 2017 – Výstava vzdělávání – Děčín – Škola 2017 

19. 10. 2017 – Běh -  Mostná hora – Litoměřice 

24. 11. 2017 – Turnaj v sálové kopané – Česká Kamenice 

29. 11. 2017 – Světový den boje proti AIDS – Červená stužka 

 1. 12. 2017 – Vánoce v zemích EU 

18. 12. 2017 – Vánoce J. Lady 

19. 12. 2017 – Bowling 

20. 12. 2017 – Přednáška v ZOO – Život mezi vlky 

20. 12. 2017 – Vánoční besídka – kostel Bynov – setkání s rodinnými příslušníky 

25. 1. 2018 – Třídění odpadu – přednáška – studenti UJEP 

  9. 2. 2018 – Třídění odpadu – výtvarný blok 

20. 2. 2018 – Projektové vyučování – téma komiks 

  9. 3. 2018 – Zdravý úsměv – beseda se zubní hygienistkou 

19. 3. 2018 – Matějská pouť 

21. 3. 2018 – Jarní vyrábění – dekorace 

22. 3. 2018 – Regionální přebor v plavání - Litoměřice 

23. 3. 2018 – Florbalový turnaj – Česká Kamenice 

  5. 4. 2018 -  IPS 

27. 4. 2018 – Čarodějnický den 

20. 4. 2018 – Den země 

10. 5. 2018 – Zlaté kladívko – Rumburk  



16. 5. 2018 – Český den proti rakovině - Květinový den 

17. 5. 2018 – Zlatá nitka 

25. 5. 2018 – SHM Rumburk 

 1. 6. 2018 –  Den dětí 

8. 6. 2018 – Malá kopaná - Šluknov 

15. 6. 2018 – Branný závod - Jiříkov 

20. 6. 2018 – Beseda – Psí útulek Děčín 

28. 6. 2018 – Sportovní den 

 

 

 

Environmentální výchova: 

Recyklohraní – umístění speciálního boxu na sběr vybitých baterii 
- umístění sběrné nádoby na elektroodpad 

 

ZŠ SPECIÁLNÍ – 17. LISTOPADU 

 

Projektové dny: 

14. 9. 2017 – Hurá do lavic 

3. 10. 2017 – Děčín v srdci 

16. 10. 2017  - Podzim 

31. 10. 2017  - Strašidelný den 

10. 11. 2017 - Z pohádky do pohádky 

5. 12. 2017  - Mikuláš 

7. 12. 2017 - Vánoční tvoření 

13. 12. 2017 – Vánoční besídka v kostele 

18. 1. 2018 - Zdravá strava, denní režim  

21. 2. 2018 – Zdravý životní styl 

22. 2. 2018 – Zdravé zoubky 

28. 2.  2018 – Profese 

8.3.2018 – Moje zoubky 

12. 3. 2018 - Velikonoční tvoření  

18.4.2018 – Jaro v lese 

30.4. 2018 – Čarodějnice 

23.5.2018 – Zdravé tělo 

30.5.2018 – MDD 

5.6.2018 – Dopravní výchova 



Akce:  

- divadelní představení 

- návštěvy knihovny 

- návštěva muzea 

- návštěvy ZOO 

- návštěva kina 

- návštěva děčínského zámku 

- návštěva statku a botanické zahrady Libverda 

- návštěva zahradnictví Hit Flora Křešice 

15. 9. 2017 – Výstava Libverda 

1.12. 2017 -  Adventní zahrádka 

20. 12. 2017 – Třídní vánoční besídka 

Červen 2018 – školní výlety: Rysí stezkou 

                                                ZOO Chomutov 

                                                Mirakulum 

                                                Dolní Žleb 

                                                Pastýřská stěna 

                                                Ústí nad Labem – Větruše 

                                                 Ludvíkovice – dětské hřiště 

 

 
 
 
 
 
V Děčíně 27.9. 2018 Mgr. et  Bc. Roman Stružinský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín  
 příspěvková organizace 

IČ: 65082133, tel./fax: 412 544 321, e-mail:skola@specdcbynov.cz 

 

 

 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ZA ROK 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Komentář  

 

Přijaté prostředky tvoří převážně neinvestiční dotace a příspěvek na provozní výdaje poskytnutý 

zřizovatelem v celkové výši 24 372 537,00 Kč.  

 

Tyto prostředky byly využity dle současně platných předpisů v rámci závazných ukazatelů rozpočtu  

NIV a upraveného finančního plánu pro rok 2017. 

 

 V tom:  

 Dotace na přímé náklady pod ÚZ 33353 ve výši 20 045 536,00 Kč. 

 Příspěvek na provoz ve výši 2 767 000,00 Kč (závazný ukazatel na rok 2017 (dle  usnesení 
      RÚK č. 11/2R/2016). 

 Dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004148 pod ÚZ 

33063  ve výši 188 301,00 Kč  Přijatá dotace byla v roce 2017 čerpána na daný účel ve výši 

161 179,00 Kč, 

nevyčerpaná část dotace ve výši 27 122,00 Kč byla převedena na Rezervní fond a bude čerpána 

v následujícím roce.  

 Účelová dotace pod ÚZ 33069 ve výši 996 676,00 Kč na „Rozvojový program na podporu 

navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních v roce 2017, č.j. MŠMT-33509/2016. 

Část dotace byla vrácena zpět na účet zřizovatele a to ve výši 200 107,00 Kč. Dotace byla 

čerpána ve výši 796 569,00 Kč na daný účel. 

 Účelová dotace pod ÚZ 33052  ve výši  453 688,00 Kč v rámci rozvojového program Zvýšení 

platů pracovníků regionálního školství, č.j.: MŠMT- 28805/2017-1. Přijatá dotace  byla v plné 

výši na daný účel vyčerpána. 

 Účelová dotace pod ÚZ 33073 ve výši 102 836,00 Kč v rámci rozvojového programu Zvýšení 

platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství č.j.: MSMT – 12415/2017-1. Dotace 

byla čerpána ve výši 92 576,00 Kč, nevyčerpaná část dotace byla vrácena zpět na účet 

zřizovatele ve výši 10 260,00 Kč.   

 Pojistné plnění – pojistná událost č. 400034121-2622 (škoda způsobená vichřicí na střeše 

budovy školy) ve výši 47 989,00 Kč. Pojistné bylo použito v celkové výši na opravu střechy. 

 Dotace od Úřadu práce na školní pomůcky pro jednotlivé žáky ve výši  8 000,--Kč. 

Přijatá dotace byla použita v plné výši na daný účel.   

 

Na základě usnesení č. 11/2R/2016  Rada Ústeckého kraje stanovila naší organizaci závazný ukazatel    

-  výše povinného odvodu z odpisů majetku na rok 2017 do rozpočtu zřizovatele  460 000,00 Kč. 

Z investičního fondu bylo v roce 2017 odvedeno 460 000,00 Kč. 

 

Stav majetku (brutto) v Kč: 

           k 1.1.2017       31.12.2017 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    132 308,60        132 308,60 

021 Stavby                      46 036 284,21                 46 036 284,21 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí       1 329 433,21                1 437 533,21 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                4 874 922,84     5 163 434,15 

031 Pozemky                    969 900,00           969 900,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                               0,00                                 0,00 

901 Jiný drobný DNM – operativní evidence      68 298,43         129 086,11 

902 Jiný drobný DHM - operativní evidence    852 083,85      1 088 274,28 

909 Ostatní majetek                                           360 733,00        524 349,00 

112 Materiál na skladě                      5 035,00            5 090,50 



241 Běžný účet                2 178 068,01                2 723 781,28 

243 Běžný účet FKSP         86 530,20         118 999,52 

261 Pokladna                                            18 088,00          11 787,00 

263 Ceniny (pošt.známky, stravenky)         2 368,00                       1 150,00 

 

 

 

Stav pohledávek a závazků 

Naše organizace eviduje k 31. 12. 2017 pohledávku po lhůtě splatnosti ve výši 17 980,--Kč z realizace  

projektu „Digitální věk ve školách“ reg.č. CZ.1.07/1.3.00/51.0043. Naše škola jako partner příjemce 

dotace je součástí realizace. Projekt by 31. 7. 2015 ukončen. Pohledávka je v soudním řízení.  

Nedobytné pohledávky evidovány nejsou, v průběhu roku nebyly žádné nedobytné pohledávky 

odepsány.   

Dále jsou evidovány krátkodobé závazky v rámci srážek z mezd zaměstnanců (exekuce a insolvence).  

 

 

 

Naše organizace neprovozuje doplňkovou (hospodářskou) činnost. 

 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2017  činí 55 978,30 Kč. 

 

 

Provedení kontrol v  roce 2017: 

 

 V roce 2017 z žádné z fází kontrol prováděných v rámci vnitřního kontrolního systému nebyly 
zjištěny nedostatky, nebyl tedy vypracován písemný protokol o případných nedostatcích.   

  

 V roce 2017 byla v naší organizaci dne 20. 11. 2017 provedena následná kontrola hospodaření 
s veřejnými prostředky. Cílem následné kontroly bylo ověřit, zda došlo k odstranění 
nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole provedené v roce 2016 nadřízeným 
orgánem -  Krajským úřadem ústeckého kraje (odbor kontroly). Předmětem  kontroly byla 
finanční kontrola opatření přijatých k odstranění nedostatků uvedených ve Zprávě o 
odstranění nedostatků ze dne 16.11.2016. Na základě protokolu o kontrole organizace přijala 
opatření podle § 18 zákona  

      o finanční kontrole k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole. 

 

 V roce 2018 bude účetní závěrka roku 2017 naší organizace podrobena účetnímu auditu.  
 

 

 

 

 

Zpracovala: Pavlína Jandová 

V Děčíně dne 12. 02..2018 

                            Mgr. Roman Stružinský 

                                   ředitel školy 



Schválené závazné ukazatele v roce 2017 a jejich čerpání

Čerpání závaz.ukazatelů Rozdíl

Rozpočet NIV - posled.úprava

k 20.12.2017 

ÚZ 33 353

od zřizovatele na přímé náklady

Platy 13 947 039,00 Kč       13 947 039,00 Kč     -  Kč             

OPPP - dohody mimo PP 20 000,00 Kč              20 000,00 Kč            -  Kč             

OPPP - odstupné -  Kč                       -  Kč                     -  Kč             

Odvody 4 748 798,00 Kč         4 753 535,40 Kč       4 737,40 Kč-     

FKSP 278 938,00 Kč            280 083,72 Kč          1 145,72 Kč-     

ONIV 1 050 761,00 Kč         1 044 877,88 Kč       5 883,12 Kč     

z toho náhrady za dočas. PN 60 000,00 Kč                      59 828,00 Kč                    172,00 Kč             

celkem 20 045 536,00 Kč       20 045 536,00 Kč     -  Kč             

od zřizovatele na provoz 2 767 000,00 Kč         2 767 000,00 Kč       -  Kč             

ÚZ: 00080

Účelové dotace:

ÚZ: 33063 - Operační program Výzkum, vývoj a vzděl. MŠMT, registr.č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004148   

188 301,00 Kč            161 179,00 Kč          27 122,00 Kč   

ÚZ: 33069 - Rozvojový program na podporu navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních 

v roce 2017, č.j.MŠMT- 330509/2016

Platy - pedag. a nepedag.pracovníci 732 850,00 Kč            585 674,00 Kč          147 176,00 Kč 

Odvody 249 169,00 Kč            199 128,00 Kč          50 041,00 Kč   

FKSP 14 657,00 Kč              11 767,00 Kč            11 767,00 Kč-   

celkem 996 676,00 Kč            796 569,00 Kč          200 107,00 Kč 

ÚZ: 33052 - Rozvojový program Zvýšení platů pracovníků regionálního školství, 

č.j MŠMT-28805/2017-1

Platy - pedag.pracovníci 333 594,00 Kč            333 594,00 Kč          -  Kč             

Odvody 113 422,00 Kč            113 422,00 Kč          -  Kč             

FKSP 6 672,00 Kč               6 672,00 Kč             -  Kč             

celkem 453 688,00 Kč            453 688,00 Kč          -  Kč             

ÚZ: 33073 - Rozvojový program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců reg. školství

č.j. MŠMT - 12415/2017-1

Platy - pedag.pracovníci 75 615,00 Kč              68 071,00 Kč            7 544,00 Kč     

Odvody 25 709,00 Kč              23 144,00 Kč            2 565,00 Kč     

FKSP 1 512,00 Kč               1 361,00 Kč             151,00 Kč        

celkem 102 836,00 Kč            92 576,00 Kč            10 260,00 Kč   

Odvod z investičního fondu zřizovateli 460 000,00 Kč            460 000,00 Kč          -  Kč             

Závazné ukazatelé pro rok 2017 schválené RÚK byly dodrženy.

Průměrný přepočtený počet pracovníků: 41,83 (P1-04)

Zpracovala: Pavlína Jandová Mgr. Roman Stružinský

Dne: 12.02.2018          ředitel školy

Schválené závaz. ukazatelé

 


